広報常総 2024年６月号 13

国民健康保険

◆問い合わせ＝㊌健康保険課（内線1220・1221） 暮らしの窓口課（内線8027）

国民健康保険証が国民健康保険証が８月から新しくなります

郵便局区 受取可能日時 受取場所 受け取り時の持ち物

水海道郵便局管内の方
７月26日（金）～
平日のみ８時30分
～17時15分 本庁舎

健康保険課

・受け取りに来る方の本人確認書類
 （運転免許証などの顔写真付きのもの）
※ ない場合には、氏名・住所または

氏名・生年月日が確認できるもの
２点

・ 委任状（世帯主から委任を受けた
場合のみ）

三坂郵便局管内の方
７月29日（月）～
平日のみ8時30分
～17時15分

石下郵便局管内の方
７月29日（月）～
平日のみ8時30分
～17時15分

石下庁舎
暮らしの窓口課

新しい保険証は世帯主宛に、７月５日以降に、郵送します。印鑑を押してお受け取りください。▲

配達時に不在などで受け取ることができなかった場合
　「郵便物等お預かりのお知らせ」が投函されます。地区によって保管場所が異なりますので、下記を
ご確認ください。

郵便局区 再配達受付および
保管場所

窓口受取問い合わせおよび
受取可能時間帯 窓口受取時の持ち物

水海道
（〒303で始まる
地区の方）

水海道郵便局
☎0297-22-0329

◇平日
　８時～19時
◇土曜日
　８時～18時
◇日曜日・祝日
　９時～15時

・郵便物等お預かりのお知らせ

・本人確認書類

・印鑑

※ 必ず保管状況を事前に電話
にてご確認ください。

三坂
（〒300-25で
始まる地区の方）

三坂郵便局
☎0570-943-881

◇平日のみ
　９時～17時

石下
（〒300-27で
始まる地区の方）

石下郵便局
☎0570-943-882

◇平日のみ
　９時～17時

▲

郵便局での保管期間が過ぎた場合
　期間が過ぎると市役所に返戻され、次の日から市役所で受け取りが可能となります。

※受け取りができる方は、世帯主、被保険者本人、被保険者と同世帯の方、世帯主から委任を受けた方になります。

情報の公開の請求およびその処理の状況 個人情報の開示の請求およびその処理の状況

　市では、公正で開かれた市政を促進し、かつ、個人のプライバシー保護を図るため情報公開・個人
情報保護制度を実施しています。令和５年度中の運用状況は次のとおりですので、お知らせします。

公開請求 公開決定 部分公開 非公開 審査請求
10件 １件 ８件 １件 ０件

開示請求 開示決定 部分開示 非開示 不存在 審査請求
３件 ２件 １件 ０件 ０件 ０件

※ 訂正請求および利用停止請求は、ありませんでした。

情報公開・個人情報保護制度の運用状況について

◆問い合わせ＝㊌総務課（内線3630）

▷ ◁